

## Kvartalsrapport – Q1 FY24

# Status på bestyrelsens arbejde juli-september 2023

### **Fokus på verdens kriser**

PlanBørnefondens bestyrelse og øverste ledelse har fortsat et blik rettet mod de mange globale kriser, der finder sted. Krigen i Ukraine er ikke rykket nærmere en afslutning, og samtidig eskaleres sikkerhedssituationen i Sahel i Vestafrika dag for dag. Senest har et militærkup i Niger destabiliseret regionen yderligere.

Hertil kommer klimakrisen. For PlanBørnefonden er det afgørende, at der bliver sat en stopper for de globale CO2-udledninger, og derfor er der også igangsat et stort arbejde med at "grønne" vores projekter og programmer og nedbringe organisationens samlede klimaaftryk. Arbejdet tager udgangspunkt i den klimastrategi, som PlanBørnefondens bestyrelse godkendte i 2021.

I samarbejde med Plan International arbejder PlanBørnefonden løbende på at tilrettelægge vores indsatser, så de adresserer og tilpasses til konteksten, der er under konstant forandring i disse år.

### **Lukning af kontor i Nicaragua**

På grund af politisk uro og sikkerhedsmæssige udfordringer i Nicaragua er det blevet besluttet at lukke Plan Internationals kontor i landet. Alle medarbejdere, eksterne samarbejdspartnere, sponsorbørn, familier og lokalsamfund er blevet orienteret. Danske sponsorer med sponsorbørn i Nicaragua er også blevet kontaktet og mange har valgt at sponsor for et barn i et andet land.

### **Vækst i donationer fra de private fonde**

Mediet Fundats lavede i august en opgørelse over de indsamlede fondes vækst i donationer fra private fonde. Opgørelsen viser, at PlanBørnefondens indtægter er syvdoblet siden 2019 fra 15,6 mio. kr. til 106,5 mio. kr. sidste år. Dorthe Petersen gav i forbindelse med opgørelsen et interview og fortalte om PlanBørnefondens strategiske samarbejde med de private fonde.

### **Implementering af nyt ERP-system**

Den store vækst, som PlanBørnefonden har oplevet de senere år, stiller større krav til systemsiden, og derfor blev det for flere år siden besluttet i bestyrelsen, at der skulle investeres i et nyt ERP-system, der samtidig også kunne rumme styringen af organisationens store program- og projektportefølje.

At overgå til det nye system har været en stor opgave og omstilling for hele organisationen, men implementeringen, der startede den 1. juli, er gået over al forventning og er holdt inden for budget.

### **Fra traditionel til digital fundraising**

Det er ikke kun på den administrative side, at PlanBørnefonden har igangsat en digital omstilling. Også når det kommer til tiltrækning og fastholdelse af private bidragsydere arbejdes der på at blive mere digitale og mindre afhængige af de traditionelle og dyre platforme som TV og print.